
PROVINCIA DI FERRARA

DELIBERA DI GIUNTA PROVINCIALE  DEL 08/06/2010 NN. 185/47921:

“L.R. 40/2002 – PROGRAMMA PROVINCIALE DEGLI INTERVENTI A FAVORE DEI
SOGGETTI PRIVATI, PUBBLICI ED ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO – BANDO
2009. RETTIFICA DELLA DELIBERA DI G.P. NN. 159/41343 DEL 18.05.2010.”

LA GIUNTA

Su proposta dell’Assessore Davide Bellotti

RICHIAMATA   la  Delibera  di  G.P..  nn.  159/41343  del  18.05.2010:  “L.R..  40/2002  –  PROGRAMMA 
PROVINCIALE  DEGLI  INTERVENTI  A  FAVORE  DEI  SOGGETTI  PRIVATI,  PUBBLICI  ED 
ASSOCIAZIONI  SENZA  SCOPO  DI  LUCRO  –  BANDO  2009.  APPROVAZIONE  DELLE 
GRADUATORIE”;

VISTE le graduatorie  approvate con la Delibera suddetta,  come da allegato  A) – graduatoria soggetti 
privati, allegato B) - graduatoria soggetti Pubblici e Associazioni senza scopo di lucro e allegato C) - 
elenco dei soggetti non ammessi in graduatoria, che sono  parte integrante e sostanziale della citata 
deliberazione;

 
CONSIDERATO che, per un mero errore materiale di calcolo, nella graduatoria A) dei soggetti privati , il 

contributo assegnato all’Impresa SILEA SRL pari ad € 149.005,60 è stato calcolato  erroneamente 
sulla spesa presentata e non sulla spesa ammessa e che in conseguenza di ciò, andando a scorrimento 
della graduatoria e in virtù delle risorse disponibili, all’Impresa ALBAROSA SRL è stato concesso il 
contributo parziale di € 74,894,40, inferiore a quello effettivamente concedibile; 

CONSIDERATO, inoltre,  che  per  puro errore  di  digitazione all’Impresa HOTEL LA PINETA DI DE 
VITIS E C. SAS è stato assegnato un contributo superiore a quello spettante;

CONSIDERATO che, per puro errore di  digitazione,  all’impresa CAMPING HOLIDAYS SRL è stato 
indicato  un  punteggio  superiore  (15)  a  quello  dato  dal  Nucleo  di  valutazione  interna  (14),  pur 
mantenendo lo stesso posto in graduatoria;

RITENUTO  urgente  provvedere  alla  modifica  dell’importo  assegnato  all’Impresa  SILEA  SRL, 
dell’importo  parzialmente  concedibile,  a  fronte  delle  risorse  disponibili,  all’Impresa  ALBAROSA 
SRL,  dell’importo  assegnato  all’impresa  HOTEL  LA  PINETA  DI  DE  VITIS  E  C.  SAS  e  del 
punteggio erroneamente digitato per l’impresa CAMPING HOLIDAYS SRL, nel modo seguente:

 SILEA SRL - contributo assegnato € 106.514,20, pari al 25% della spesa ammessa  di 
      € 426.056,79
 ALBAROSA SRL  – contributo assegnato € 200.000,00, su una spesa ammessa di € 1.800.000,00 

– contributo parzialmente concedibile pari a € 117.385,80, da implementare in caso di economie da 
revoche o minori spese;

 HOTEL LA PINETA DI DE VITIS E C. SAS – contributo assegnato € 59.016,50, pari al 25% 
della spesa ammessa di € 236.066,00;

 CAMPING HOLIDAYS SRL – punteggio assegnato 14

RITENUTO  di  approvare  un  nuovo  Allegato  A)  debitamente  corretto  con  gli  importi  dei  contributi 
concedibili, sulla base delle risorse disponibili per i soggetti privati  che ammontano a complessivi € 
623.900,00,  da  allegare  alla  presente  Deliberazione  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  e  di 
procedere alla rettifica  dell’Allegato A) approvato con Deliberazione di G.P. nn. 159/41343/2010 



VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”

VISTI gli  uniti  pareri  favorevoli  del  Dirigente del  Servizio Turismo e del  Ragioniere  Capo in ordine, 
rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile;

CON VOTAZIONE unanime resa in forma palese:

DELIBERA

1. Di rettificare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’allegato A) approvato con Delibera di G.P. nn. 
159/41343 del 18.05.2010,

2. Di approvare un nuovo allegato A), debitamente corretto con gli importi dei contributi concedibili, che 
si allega alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

3. Di dare atto che restano invariati l’allegato B) della graduatoria per i soggetti  Pubblici e le 
Associazioni senza scopo di lucro e l’allegato C) quale elenco dei soggetti non ammessi in 
graduatoria, approvati con Deliberazione di G.P. nn. 159/41343/2010;

4. Di dare atto che la modifica agli importi assegnati e concessi, non va a modificare l’importo 
complessivo prenotato con la delibera di G.P. nn. 159/41343/2010;

5. di  dare  atto  che  le  modifiche  all’allegato  A)  verranno  tempestivamente  comunicate  alla 
Regione Emilia Romagna per gli atti di competenza;

6.        di inviare copia del presente atto alla Regione Emilia Romagna, per gli atti di competenza;

7.        di dare atto che all’impegno di spesa e alla concessione dei contributi si provvederà con 
atto del Dirigente del Servizio Turismo e che in caso di economie da revoche, rinunce o minori 
spese, si provvederà alla concessione delle economie registrate andando a scorrimento delle 
graduatorie;

- Stante  l’urgenza  di  provvedere  in  quanto  le  suddette  modifiche   devono  pervenire 
tempestivamente  alla  Regione  Emilia  Romagna  per  essere  inserite  correttamente  nella 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna (BUR);

Con unanime e separata votazione resa in forma  palese:

DELIBERA

- di  rendere  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  IV 
comma , del D.Lgs. 267/2000. 

IL SEGRETARIO GENERALE                                    LA PRESIDENTE 


